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1 Johdanto 

Raaseporin Skogbyn satamassa on aikaisemmin toiminut saha lähes sata vuotta. Me-

riaura Group ja Premarin Oy muodostivat yrityksen Skogby Strand Ab ja ostivat sen 

lukuun Hankoniemellä sijaitsevan suljetun sahan ja satama -alueen vuonna 2021. Sa-

tamaa on käytetty kipsi -projektin tukikohtana .  

Selvitysalueella on vuonna 1987 suljetun sahan rakennuksia ja perinteisiä työläis-

asuntoja sekä Premarinin venetoimin nassa  käytettä viä  rakennuksia. Asemakaavoi-

tuksen tavoitteena on kehittää paikalliseen kulttuuriperinteeseen soveltuvaa, merel-

listä ja yhteisöllistä asumista. Satama suunniteltiin hankkeen alussa pienimuotoiseen 

bio -  ja kiertotalouden varastointi -  ja laivaustoimintaan. Ukrainan sodan muuttaessa 

materiaalivirtoja on sataman käyttötarkoitusta  arvioitu uudelleen . Se voi  tulevaisuu-

dessa muotoutua suurten veneiden ja pienten laivojen tukikohdaksi .  

Tämän luontoselvityksen tavoitteena on tuoda esille kaava -alueen luonnon piirteitä 

ja osoittaa arvokkaat luontokohteet ja lajisto. Tässä luontoselvityksessä on kartoi-

tettu luontotyyppejä ja kasvillisuutta, pesimälinnustoa  ja liito -oravaa. Lisäksi lepa-

koiden esiintymisestä tehtiin alustavaa kartoitusta.  

Toimeksianto saatiin Skogby Strand Ab:lta. Toimeksiantajan yhteyshenkilönä on toi-

minut arkkitehti Fredrik Lindberg Arkitekturum  Oy: sta . Hänen lisäkseen työn ohjaus-

ryhmään ovat kuuluneet Jussi ja Elina Mälkiä Meriaurasta ja Fredrik Kevin Prema-

rinista.  

Luontoselvityksen ovat laati nee t biologi t , FM Susanna Pimenoff  (luontotyypit, kasvil-

lisuus) , FT Janne Koskinen  (linnusto, liito -orava)  ja  FM Anu Luoto (lepakot). Työtä on 

ohjannut biologi, Luontotieto Keiron Oy:stä.  

2 Selvitysalueen sijainti ja yleiskuvaus  

Selvitysalue sijaitsee Hankoniemen eteläpuolella Skogbyn kylätaajaman lounaispuo-

lella. Skogbyn satama on selvitysalueen itäreunalla. Satamasta on suora yhteys Tam-

misaareen johtavalle meriväylälle  ja etelään  Björnholmsfjärdenille. Selvitysalueen 

pinta -ala  on noin 3 2 hehtaaria . Selvitysalueeseen lisättiin loppukesästä 2023 Myrhol-

menin kalliosaari, jonka pinta -ala on noin 2,5 hehtaaria.  

Mantereen puoleinen osa s elvitysalueen ympäristö stä  on kokonaisuudessaan voimak-

kaan ja pitkäaikaisen ihmistoiminnan muokkaamaa. Ilman tarkempaa tietoa toimin-

nan laadusta on nykyistä ympäristön tilaa hankala tulkita, koska elinympäristöt eivät 

vastaa mitään selkeää ja määriteltyä luontotyyppiä. Sahan toiminnan loputtua  kehi-

tys on kulkenut luonnontilaisempaan suuntaan eli puusto on tihentynyt ja aiempi 
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avoympäristö on kasvanut umpeen. Puusto on sahatavaran varastointialueelta ha-

kattu vuosien 2017 -2022 välillä . Suurelta osin selvitysalue on luokiteltavissa ns. uus-

ympäristöksi, joutomaaksi tai ruderaattialueeksi.  

 

Kuva 1  Selvitysalueen sijainti osoitetaan sinisellä katkoviivalla Skogbyn kylän 
lounaispuolella.  

3 Taustatiedot 

Selvitysalueen maaperä on hiekkaa ja kalliota. Kallioper ästä ei ole Maankamara -

portaalissa tietoa. (Geologian tutkimuskeskus 2023).   

Höyrysaha on jatkanut Skogbyn vuonna 1908 lakkautetun rautaruukin toimintaa  aina 

vuoteen 1987 . Rautaruukin ympärille rakennettu sahayhdyskunta on toiminut Tam-

misaareen johtavan laivaväylän tuntumassa. Höyrysahan ympärillä on työväen 

asuinrakennuksia 1880 - luvulta 1950 - luvulle, joiden yhteyteen on rakennettu kauppa, 

seurantalo, kouluja ja VPK:n talo.  Höyrysaha on perustettu vuonna 1888 ja se siirtyi 

perustajansa Mauritz Hisingeriltä Oy Fiskars Ab:n omistukseen jo vuonna 1891. Toi-

mintaa jatkoi Oy Metsä -Skogby Ab vuonna 1976, jossa suurimpana omistajana oli 

Metsäliitto. Sahan tuotteet kuljetettiin omasta satamasta. (Museovirasto 2023, Wi-

kipedia)  
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Selvitysalueen läpi kulkee Harparskog - linja, joka on suomalaisten vuosina 1940 -

1941 rakentama pääpuolustuslinja Hankoniemen neuvostotukikohtaa vastaan. Mai-

semassa näkyy suurista louhekivistä tehty panssarieste. (Museovirasto 2023)  

 

Kuva 2  Panssarieste näkyy metsänreunassa, puiden takana oikealla seurantalo ja 

reunimmaisena asutun pihapiirin ulkorakennus.  

Lajitietoportaalissa alueelta on yhteensä 48 h avaintoa, jotka saattavat osua alueelle 

tai sen läheisyyteen. Nämä ovat vuosilta 1934 -2023, josta viimeisen 20 vuoden ajalta 

on 15 havaintoa. Uusimmat koskevat elinvoimaisia lajeja haisukurjenpolvi, leppälintu 

ja pajunruskokalvaaja sekä m uutamia kääpiä. (laji.fi 2023)  

Selvitysalueella ei ole luonnonsuojelualueita, mutta se rajautuu  Natura -alueeseen 

ɑTammisaaren ja Hangon saariston ja Pohjanpitßjßnlahden merensuojelualueɑ. Tämä 

suuri kokoinen merialue on suojeltu SAC ja SPA -perusteilla.  

4 Kartoitusmenetelmät  

4.1  Luontotyyppien  ja kasvillisuuden kartoitus  

Esityönä etsittiin tietoja lajihavainnoista laji.fi -portaalista ja kuvioitiin elinympäris-

töjä MML:n ortokuvan avulla.  

Alueen maastotyöt tehtiin 8.7 .2022 yhden pitkän työpäivän ajan. Selvitysalue kul-

jettiin läpi jalan. Elinympäristö jä  luokiteltiin metsätyyppeihin ja muihin luonto tyyp-

peihin  Suomen luontotyyppien uhanalaisuus 2018 - julkaisu a soveltaen . Tällä uusym-

päristöistä muodostuvalla alueella luontotyyppejä arvioitiin rakennepiirteiden lisäksi 
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myös lajipotentiaalin ja kehityspotentiaalin kautta. Kasvillisuuden yleispiirteet kartoi-

tettiin luontotyyppejä  määritettäessä. Yleiset ja havaitut kasvilajit kirjattiin, mutta 

selvityksen tavoitteena ei ollut laatia kattavaa putkilokasvilistaa. Maastotyön teki FM 

Susanna Pimenoff.  

Maastokarttana käytettiin toimeksiantajan  laatimaa vektoripohjaista pohjakarttaa 

mittakaavassa 1: 2000 . Kuvioiden rajaamisessa käytettiin apuna GPS -paikanninta, 

jolta siirrettiin lokitiedot paikkatieto -ohjelmaan.  

4.2  Linnuston kartoitus  

Selvitysalueen linnusto laskettiin Koskimiehen ja Väisäsen (1988)  kuvaamaa kartoi-

tusmenetelmää soveltaen. Maalintulaskentaan käytettiin kaksi  laskentakierrosta . 

Kartoitustyö suoritettiin kulkemalla selvitysalueella mahdollisimman kattavasti, jottei 

yksikään selvitysalueen maastokohta jäisi 40 metriä kauemmaksi laskijasta. Kierrok-

set ajoitettiin huomioiden lintujen lauluaktiivisuus ja pesintä sekä muuttolintujen saa-

puminen. Edellä kuvatulla tavalla voidaan kattavasti ja luotettavasti kartoittaa selvi-

tysalueen linnusto, aikaisin pesintänsä aloi ttavat sekä myöhään saapuvat lajit mu-

kaan lukien.   

Kartoituslaskennat suoritettiin  25.5. ja 14.6.2022 . Aikaväli kattaa ainakin osittain 

kaikkien Etelä -Suomessa pesivien lajien pesimäkauden. Maalinnustoa kartoittaessa 

on olennaista huomioida lajien väliset erot lauluaktiivisuuden huipun ajoittumisessa 

ja saapumisessa pesimäpaikoille. Kevät 2022 oli myöhäinen, joten toukokuun lopulla 

tehtävässä kartoituksessa hyönteissyöjät sekä monet avomaalinnut olivat vasta saa-

puneet alueelle. Koska alueella ei ollut metsää ja siten varhaisemmin keväällä pesin-

nän aloittavia metsälajeja, saatiin näillä kierroksilla hyvä kuv a alueen lajistosta.  

Maastotyön ja tulkinnan teki FT Janne Koskinen.  

Lintujen parimäärä arvioitiin yhdistämällä kartoituslaskennan tulokset kokoamalla la-

jikohtaiset havainnot erilliselle kartalle. Tällä tavalla yhdistetyt havainnot kuvaavat 

lajikohtaisesti pysyvien reviirien sijainnit sekä parimäärän. Lajikohtaisten reviiri en 

tulkinnassa huomioitiin erityisesti kaikki reviirin pitoon viittaava käyttäytyminen. Re-

viirien tulkinnassa huomioitiin myös löydettyjen pesien sekä maastopoikueiden si-

jainnit. Reviiriksi tulkittiin useassa eri laskennassa samalla paikalla havaittu koira s 

tai pari, tai yhdeltä laskentakäynniltä selkeä reviiriin tai pesintään viittaava havainto.  

4.3  Lepakoiden kartoitus  

Lepakkokartoituksessa on sovellettu kirjallisuudessa esiteltyjä menetelmiä. Perustie-

toja lepakkokartoituksen menetelmistä antavat esimerkiksi  Hundt  (2012)  ja Sier la 

ym. (2004) . Suomen lepakkotieteellinen yhdistys on laatinut oman ohjeistuksensa 

lepakkoselvityksen tekemistä varten (SLTY, 2012) . 
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Alueella käytettiin passiividetektoreita, jotka olivat maastossa kaikkiaan 12 yötä  hei-

näkuussa: 8. -20.7.2022.  Laite 2 oli toiminut 15.7. asti, mutta sammunut patterien 

loppumisen vuoksi ennen seuraavaa yötä. Laitteet 1 ja 3 olivat molemmat seurannan  

ajan käynnissä noin 83 tuntia. Laite 2 oli käynnissä 43 tuntia. Detektoreiden tietoihin 

tallentui myös ilman lämpötilat käynnissä olon ajalta. Alkuyön lämpötilat seuranta-

jaksolla vaihtelivat 13,5 Ɉ21,5  asteeseen. Aamuyön lämpötilat olivat vastaavasti 

7,25 Ɉ18,75  astetta  (kuva 2) . Ilmatieteen  laitoksen säähavainnoista selviää, että lä-

himmällä säähavaintoasemalla Hangon Tvärminnessä on satanut seurantajaksolla 

kolmen yön aikana: 13.7. ilta yöstä ja 16.7. sekä aamuyöllä että ilt ayöllä (yöt 6, 8 ja 

9)  

 

Kuva 3  Seurantajakson yölämpötilat alueella olleesta detektorista.  

Passiivide te ktoreina käytettiin Anabat Express detektoreita. Laite tallentaa äänet 

muistikortille, josta ne voidaan siirtää tietokoneelle. Tallennetut tiedostot analysoitiin 

AnaLook Ɉohjelmistolla. Aineiston analysoinnissa käytettiin apuna Suomen lepakko-

tieteelli nen yhdistys ry:n koordinoimaa Lepakoiden muutonseurantaan (LEMU -

hanke) kehitettyä skanneria ja suodattimia, joiden avulla voidaan käsitellä isojakin 

aineistoja. Passiividetektori sijoitettiin eri puolille selvitysaluetta kohtiin , jossa oletet-

tiin l epakoita liikkuvan.  Laitteiden sijainnit selviävät kuvasta 5.   

Lepakkokartoitus tehtiin kesken maastokauden, kun ensimmäisten lintutulosten sel-

vittyä ilmeni, että alueella voisi olla lepakkopotentiaalia. Siinä maastokauden vai-

heessa oli jo resurssipula eikä tiimillä ollut mahdollisuutta toteuttaa öistä kartoitusta 

eli ns. aktiivikartoitusta. Rakennustarkastuks ia lepakoiden varalta päätettiin suosi-

tella lisäselvityksenä, mikäli tulokset osoittaisivat siihen suuntaan. Selvitysalueella  

kiinnitettiin  kuitenkin  huomiota myös mahdollisiin päiväpiilopaikkoihin (kolopuut, pii-
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lopaikoiksi soveltuvat rakennukset) sekä talvehtimispiiloiksi sopiviin paikkoihin (lä-

hinnä kellarit tai muut maanalaiset rakenteet) mahdollisia myöhempiä tutkimuksia 

varten.  

 

Kuva 4  Passiivilaitteiden sijainnit ja niiden numerointi selvitysalueella  osoitetaan 
sinisillä symboleilla . 

4.4  Liito -oravan kartoitus  

Liito -oravan esiintyminen todetaan ulostepapanoiden perusteella. Maastossa etsitään 

papanoita liito -oravien suosimien suurten puiden, yleensä kuusten ja haapojen juu-

rilta. Maastotyö tehdään papanoiden löytämisen kannalta parhaiten soveltuvaan ai-

kaan kevääl lä.  

Papanoiden esiintymisestä ei aina voida päätellä, että jokainen metsäinen alue, josta 

löytyy liito -oravan yksittäisiä papanoita, olisi liito -oravan lisääntymis -  ja levähdys-
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paikka. Perusteena tähän on se, että liito -oravat, varsinkin koiraat, liikkuvat elinpii-

rinsä eri osissa laajalla alueella. Liito -orava käyttää elinpiirinsä osia vaihtelevasti eri 

vuodenaikoina ja vuosina.  

Liito -oravaa kartoitettiin lintulaskennan jälkeen 25.5.2022. Kartoitusajankohta oli 

hiukan myöhäinen , mutta edelleen riittävän luotettava. Kartoitus tehtiin jalan GPS -

paikanninta hyödyntäen. Maastotyön teki FM Janne Koskinen .  

Alueen elinympäristöjä arvioitiin liito -oravapotentiaalin kautta  ja kohdistettiin kartoi-

tus muutamiin lehtipuuvaltaisiin metsiköihin . Papanoita etsittiin suurimpien puiden ja 

varsinkin  haapojen tyviltä. Lisäksi pyrittiin löytämään kolopuita , jotka ovat liito -ora-

valle tärkeitä pesäpuina . Havaintojen  sijainnit tallennettiin GPS -paikantimeen. Lait-

teen osoittama sijainti voi metsäisessä ympäristössä heittää + -2 Ɉ 10 m. Maasto-

karttana käytettiin toimeksiantajan  kantakarttaa mittakaavassa 1: 2 000.  

5 Kohteiden arvottamisen perusteet  

Ensisijaisesti arvotuksessa huomioidaan voimassa oleva lainsäädäntö ja sen asetta-

mat vaatimukset elinympäristöjen rajauksille. Huomioitavia lakeja ovat luonnonsuo-

jelulaki (29 §), vesilaki (2. luku 11 §) ja metsälaki (10 §). Lisäksi arvotuksessa huo-

mioidaan  kaikista kartoitetuista tai tiedossa olevista lajiryhmistä tehdyt havainnot ja 

tulkinnat. Koht een edustavuus ja luonnontilaisuus vaikuttavat arvotukseen molem-

piin suuntiin. Edustavuus määritellään tapauskohtaisesti, sillä se ei ole sama erilais-

ten lajiesi intymien tai elinympäristöjen osalta. Ekologiset yhteydet vaikuttavat arvo-

tukseen, lisäten arvoa, jos kohteella on tärkeä ekologinen yhteys tai se muodostaa 

ekologisen verkoston ydinalueen.  

Kohteiden edustavuutta ja luontoarvoa arvioitaessa käytetään seuraavaa kirjalli-

suutta:  

¶ Luontoselvitykset ja luontovaikutusten arviointi (Mäkelä & Salo 2021)  

¶ Luonnonympäristöjen arvottamisen kriteeristö Uudellemaalle, ns. LAKU Ɉ

kriteerit  (Uudenmaan liitto 2012)   

¶ luontodirektiivin liitteen IV lajien (pl. lepakot) esittelyt  (Nieminen ym. 

2017)   

¶ Suomen uhanalaiset luontotyypit Lu Tu (Kontula & Raunio 2018)   

¶ lajien uhanalaisluokittelu  (Hyvärinen ym. 2019)   

¶ Ekologinen verkosto ja yhteydet (Väre & Krisp 2005)  

¶ Suomen lepakkotieteellisen yhdistyksen mukainen lepakkoalueiden arvotus 

v. 2012 (SLTY, 2012)  

  



8 

 

6 Luontotyypit  ja kasvillisuus  

6.1  Selvitysalueen luonnon piirteet  

Skogbyn satama ja sen viereen perustettu saha sijaitsevat hyvin tasaisella hiekka-

maalla Lappohjasta noin 3,5 km koilliseen. Loiva rinne avautuu kaakkoon Skogby-

fjärdeni n merenselälle . Alueella ei ole pienvesistöjä.  

Koko selvitysalue on luonnon olosuhteiltaan muuttunut voimakkaasti useiden vuosi-

kymmenten aikana. Tästä syystä on vaikea määrittää luontotyyppejä, koska lähes 

kaikki elinympäristöt ovat enemmän tai vähemmän ns. uusympäristöjä . Näihin lu-

keutuvat hylätyt varastoalueet ja joutomaat, rakennusten ympäristöt, rantapenger 

ja pihapiirit. Alkuperäis iä luontotyypp ej ä ei voi ulkoisten merkkien perusteella arvata. 

Luonnon palautuminen on kuitenkin ehtinyt jo paikoin vaikuttamaan, kun sahan toi-

minta on loppunut yli kolm e vuosikymmentä sitten. Sahan varastointi alueella tehdyn 

hakkuun takia avoalueen kehittyminen metsäksi on palannut alkupisteeseen, kun 

nuori puusto on vastikään poistettu lähes kokonaisuudessaan.  

Selvitysalueella kasvaa puustoa itä -  ja länsireunoilla. Sekalainen puusto muodostuu 

joko luontaisesti kylväytyneistä lehtipuista kuten koivuista ja raidasta, männyistä ja 

yksittäisistä kuusista tai istutetuista puista kuten metsävaahteroista. Puuston keski -

ikä on nuori, joskin muutamat pihamännyt ovat vanhoja. Merenr anta on pengerretty 

kivistä ja siihen on rakennettu useita laitureita. Varsinaista rantakasvillisuutta ei 

esiinny. Avoalueella kasvaa harvalukuisesti kuiville niityille tyypillisiä kasveja , mutt a 

enimmäkseen kasvillisuus muodostuu heinistä, joutomaakasveista ja mäntykankaan 

varvuista.  

Selvitysalueella on viisi asuinrakennusta, josta kahdessa asutaan ja muut olivat ke-

sällä remontoitavana. Lisäksi alueella on lukuisia huonokuntoisia rakennuksia saha-

toiminnan aikakaudelta, mutta myös käytössä olevia teollisuusrakennuksia ja entinen 

paloase ma. Ranta -alueella varastoidaan muutamia veneitä ja sillä on myös hylättyjä 

aluksia sekä sekalaista romua. Selvitysalueen koillisreunassa on suurista kivilohka-

reista rakennettu panssarieste, joka on pystytetty puolustuksen tarpeisiin sotavuo-

sina 1940 Ɉ1941.  Hangon miehityksen aikana Suomen ja Neuvostoliiton raja kulki 

Harparskogin ja Skogbyn läpi.  

Alla kuvaillaan rajattuja elinympäristöjä tarkemmin.  
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Kuva 5  Elinympäristöt on rajattu kuvioiksi, jotka osaltaan on numeroitu ja luokiteltu 
tyypeittäin.   

6.2  Elinympäristöjen kuvaus  

Metsät  

Kangasmetsää esiintyy selvitysalueen reunoilla ja vähän asutuksen välissä kuvioilla 

1, 2, 4, 7 ja 22. Kuviolla 1 puusto on vastikään kaadettu eikä uutta taimikkoa vielä 

ole. Lounaisreunassa täysikasvuinen sekametsä ympäröi kalliota kuviolla 2. Ranta-

metsä k uviolla 4 on eteläreunassa tiheää sekametsää , jossa kasvaa nuoria kuusia ja 

koivuja . Pohjoisempana pintamaa on rehevöitynyt ihmistoiminnan seurauksena; ar-

vaten sille lienee läjitetty sahanpurua tms. Tässä kasvaa väljää ja nuorehkoa terva-

lepikkoa, jonka all a on tiheää nokkoskasvustoa.  

Sahan v arastointialueen eteläosassa on nuorta mäntyä ja koivua kasvava metsikkö 

kuviolla 7, jossa on hyvin niukasti aluskasvillisuutta.  
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Kuva 6  Kuviolla 7 on nuori kangasmetsä.  

Pohjoisessa kuviolla 22 kasvaa keskikokoisia tai järeitä mäntyjä panssariesteen ym-

pärillä, metsätyyppi on kuivahko kangas. Aluskasvillisuudessa on melko peittävästi 

kanervaa ja puolukkaa heinien lisäksi.  

 

Kuva 7  Kuivahkoa kangasmetsää kuviolla 22 tienpientareen takana.  
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Kuva 8  Lehdoksi luokiteltu kuvio 5 ei ole luontainen kasvillisuudeltaan.  

Lehdo iksi on luokiteltu kuvio t  5 ja 23 , jo tka kasva vat  lehtimetsää. Kuvio 5  ei ole 

varsinainen lehto, vaan kulttuurivaikutteinen elinympäristö, jossa on lehdon piirteitä. 

Rannassa kasvaa kapea vyöhyke nuorta tervaleppää. Ylempänä kasvaa koivua ja rai-

taa. Aluskasvillisuudessa on heiniä, vähän nokkosta ja muita ruohoja. Kuvio 23 on 

metsäksi muuttunut entinen pihapiiri, jonka jäänteenä on kivijalkaa ja vuosiluvun 

1925 omaava maakellari. Nykyisin tiheässä lehtimetsässä kasvaa keskikokoista haa-

paa ja koivua sekä runsaasti pihlajavesakkoa, mutta myös lehtopensaista koiran-

heit tä. Aluskas villisuus on heinävaltaista, mutta paikoin on runsaasti vuohenputkea. 

Lisäksi havaittiin komealupiinia kuvion eteläreunassa.  

Turvekankaaksi on luokiteltu erikoinen elinympäristö kuviolla 8. Tämä kostea hiek-

kakuoppa kasvaa väljästi nuorta lehtipuustoa, mutta reunoilla on mäntyä. Kuoppa 

voi olla kaivettu tai jossain määrin luontainen muodoltaan. Vettä melko kovapohjai-

sessa elinympäristössä o li kartoituspäivänä näkyvissä muutamissa paikoissa, mutta 

kasvillisuus osoittaa kosteu den olevan melko pysyvää . Lähdelajeja ei havaittu . Puus-

tossa on nuorta  koivua ja tervaleppä ä; aluskasvillisuuden valtalajina  luhtakastikka, 

lisäksi vähäisesti luhtalemmikki ja röyhyvihvilä.  
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Kuva 9  Vesilampare kuvion 8 etelälaidalla on märkä vaikka kesähelteet olivat 
kuivattaneet luontoa.  

Avoalueet  

Niityksi on luokiteltu kapea rantakaistale kuviolla 25 satamarakennelmien itäpuolella. 

Tämä heinävaltainen rantaniitty kasvaa tavanomaisia merenrantakasveja, mm.: 

ranta -alpi, suolasänkiö, meriasteri, rantatädyke, suolavihvilä ja vähän harvinaisempi 

isokäär meenkieli. Ve sirajalla  kasvaa tiheä ruovikko. Osa kuviosta on rantakalliota, 

jonka uurteissa on runsaasti ruohoja. Niityn edustavuus ei ole kovin hyvä, mutta sen 

kasvilajisto lisää selvitysalueen kasvillisuuden monimuotoisuutta.  

Valtaosa selvitysalueesta on luokiteltu kulttuurivaikutteiseksi ympäristöksi, jota voisi 

kutsua myös sanoilla joutomaa , entinen  teollisuusalue  sekä tienpientare . Ihmistoi-

minta on merkittävästi muokannut alueen maisemaa, maanmuotoja, kasvillisuutta ja 

lajistoa. Juuri tästä syystä kasvilajisto eroaa luontaisista elinympäristöistä ja on yl-

lättävän lajirikasta, vaikkakin suhteellisen tavanomaista.  

Kuviolla 6 on aktiivista yritystoimintaa teollisuusrakennuksissa, joiden ympärille on 

varastoitu veneitä ja ajoneuvoja. Kuvion eteläosa vaikutti hylätyltä ja sillä oli erinäisiä 

tarvikkeita, tukipilareita ja maakasoja. Avoalueella kasvaa runsaasti heinää, mutta 

myös joitakin nuoria koivuja. Ruohoja edustavat perhosten suosimat ohdakkeet, no k-

konen  ja  vähälukuinen tulokaslaji harmio . Vieraslajeista havaittiin oletettu suo-

menröyhytatar aivan kuvion 3 rajalla ja rusopajuangervo keskimmäisen rakennuksen 

kaakkoispuolella.  
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Avokalliota esiintyy kuviolla 11, jolle on asennettu ruostunut palokello. Kalliosta on 

louhittu panssariesteenä käytettyä kiviainesta. Luontaisella kallion pinnalla kasvaa 

kalliokasveja kuten haisukurjenpolvi  ja  isomaksaruoho sekä  lisäksi vadelma. Kallion 

uurteista havaittiin pietaryrttiä, hierakoita, keltanoita, villakoita, kivikkkoalvejuurta 

ja keto -orvokkia.  

 

Kuva 10  Avokalliolle kuviolla 11 on rakennettu palokello.  

Kulttuurivaikutteiset ympäristöt  

Kuvio 9 käsittää joutomaaksi luokiteltavan rantakaistaleen, jossa on varastoituna ve-

neitä ja veneen romuja sekä poistettujen veneiden jätekasoja. Rantaviiva on penger-

retty kivenlohkareilla. Muutoin melko tasaisella hiekkamaalla on useita maakasoja tai 

mänt yä kasvavia valleja, mutta myös niittykasveja kasvavia valleja. Joutomaakas-

veista mainittakoon pikkutakiainen, ratakrassi, valkomesikkä  ja  jänönapila . 
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Kuva 11  Rantakaistale 9 ja 17 kuvattuna höyläämön takaa lounaaseen.  

 

Kuva 12  Rantakaistale kuviolla 9 on muokattua ja väljäpuustoista.  Oikealla näkyy 
kuvion 12 metsää ja kalliota kuviolla 11.  

Kuvio 10 on ollut sahan varastoalueena, jolta vastikään on kaadettu nuori puusto. Se 

on nykyisin paahteista ja vähäpuustoista avoaluetta , jossa on tiheä verkosto hiekka-

teitä . Kaadettuja puunrunkoja on varastoitu suuriin kasoihin. Idässä on entisen sahan 

ruostunutta kalustoa. Pohjoisessa on uuden tien viereen rakennettu ja toistaiseksi 


